
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1100  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1100

Data: 24-12-2014

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO COLLEGIO REVISORI DEI
CONTI SINO AL 25.03.2015

 
 
 
 

 

Istruttore: ANTONELLA  TESTI

Responsabile del Procedimento: NADIA  CRIPPA

Direttore: NADIA  CRIPPA

1/42014      1100

mailto:N.1100


 
 

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO

premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 26.03.2012, dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato nominato l’organo di revisione economico –finanziaria
dell’ente per il triennio 2012/2014 composto da:

Perego Giovanni - presidente
Maffei Giuseppe – componente;
Sala Cesare – componente

considerato che, con la medesima deliberazione è stato fissato il compenso annuo spettante
ai singoli componenti, nella seguente misura:

a.    euro 13.500,00 per il presidente;
b.    euro 9.000,00 per gli altri componenti

considerato inoltre che ai componenti dell’organo di revisione spettano i rimborsi spese di cui
all’art. 3 del D.M. 20.05.2005, che sono stati fissati nella misura stabilita per gli amministratori
comunali;
rilevato che l’incarico ha decorrenza triennale dalla data di esecutività della deliberazione di
Consiglio Comunale, ossia dal 26.03.2012 sino al 25.03.2015;
vista la nota del 04.06.2012 prot. 24504 con la quale il dott. Sala Cesare ha presentato le
dimissioni dall’incarico con decorrenza immediata;
vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 16.07.2012, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato nominato il dott. Francesco Galli, quale
componente dell’organo di revisione, in sostituzione del dott. Cesare Sala, alle medesime
condizioni economiche previste dalla deliberazione 16/2012 sopra richiamata;
richiamata la propria determinazione n. 503 del 02.08.2012 con la quale si assumeva
l’impegno di spesa per il compenso complessivo annuo dell’organo di revisione per gli anni
2013-2014 pari a € 31.500,00 per ogni annualità, oltre a euro 4.000,00 annue a titolo di spese
di trasporto e la determinazione n. 113 del 25.02.2013 con la quale si integrava l’impegno di
spesa per la quota IVA non conteggiata nel precedente atto;
dato atto pertanto che si rende necessario assumere l’impegno di spesa per il periodo
01.01.2015 – 25.03.2015, per i seguenti importi:

-       euro 3.942,00 per il Presidente, inclusi cassa e iva;
-       euro 2.630,00 per ciascuno degli altri due membri, compresa cassa e iva;
-       euro 920,00 per il rimborso delle spese sostenute;

visto l’art. 1 commi 9,10,56,57 della legge 266/2005, concernente le spese per studi ed
incarichi di consulenza conferiti a soggetti estranei all’Amministrazione, alle spese per
relazioni pubbliche, mostre, pubblicità e spese di rappresentanza;
visto l’art. 3 comma 54 e 77 della legge 244/2007;
vista la deliberazione n. 4/AUT/2006 della Corte dei Conti, che esplica le linee guida per
l’attuazione dell’art. 1 comma 173, legge 266/2005, nei confronti degli enti locali;
dato atto che la spesa oggetto della presente determinazione non rientra nelle fattispecie
sopra riportate, in quanto trattasi di incarico obbligatorio per legge;
visto l’art. 27 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – “competenze
dei direttori di servizio/posizione organizzativa e delle strutture equiparate”, nonché il
successivo art. 38 “Atti dirigenziali”;
atteso che, la presente determinazione diverrà efficace ai sensi dell’art. 15 comma 2 del D.lgs
33/2013 dopo l’adempimento degli obblighi di pubblicità sul sito istituzionale;
visto il d.lgs n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui
al D.lgs n. 118/2011;
dato atto che con D.M. del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le

2/42014      1100



amministrazioni in sperimentazione;
vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2014-2015-2016;
vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;
vista la disposizione datoriale id. 70751 del 28.11.2014 con la quale è stata prorogata alla
sottoscritta la direzione del servizio bilancio e società partecipate sino alla scadenza del
mandato del Sindaco;
 

D E T E R M I N A
1.   di impegnare la somma di € 10.122,00 complessivi per l’incarico al Collegio dei Revisori per
l’anno 2015, fino al 25.03.2015 e precisamente:

PEREGO GIOVANNI – Presidente - nato il 08/11/1955 a Missaglia (LC), residente a
Monticello Brianza (LC), - codice fiscale PRGGNN55S08F248A, cassa previdenza, IVA
incluse, di euro 3.942,00;

MAFFEI GIUSEPPE – componente – nato il 09/07/1942 a Casargo (LC), residente a
Lecco, - codice fiscale MEFGPP42L09B937I, cassa previdenza, IVA incluse,  euro
2.630,00;
GALLI FRANCESCO – componente – nato il 07/08/1961 a Lecco (LC), ed ivi residente,
codice fiscale GLLFNC61M07E507M  cassa previdenza, IVA incluse, per 2.630,00;
euro 920,00 a titolo di rimborso spese;

2.   di imputare l’impegno di spesa di euro 10.122,00 per l’anno 2015 al Capitolo 100 “Indennità
componenti Collegio revisore dei conti – art. 57 Legge 142/1990” classificazione 01.03.1.103,
p.f. 1.3.2.01.008;
 
3.   di pubblicare la determinazione in oggetto sul sito web dell’ente ai sensi dell’art. 3, comma 54
della legge n. 244 del 24.12.2007;

4.   di non trasmettere la presente determinazione, ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge
266/2005 e della deliberazione n. 4/AUT 2006 della Corte dei Conti, alla Sezione Regionale
della Lombardia della Corte dei Conti in quanto si tratta di incarichi previsti per legge.
 

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO
         Nadia Crippa

 
 
 

3/42014      1100



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1100 del
24-12-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 24-12-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

NADIA CRIPPA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      1100


